Ἦ Πέρση, σὺ δ' ἄκουε δίκης, μηδ' ὕβριν ὄφελλε·
ὕβρις γάρ τε κακῆ δειλῶ βροτῶ· οὐδὲ μὲν ἐσθλός

V. 208. Mitscherl. τῆδ' — ἄγω· καὶ αἰοιδὸν ἐοῦσαν δεῖ-
πνόν σ', αἰ κ' ἐθέλω, ποιήσομαι. Pro τῆδ' Gramm. ap. Cramer.
An. Ox. IV. p. 201 τῆδ' ἂν. Spohn. τῆδ'.

V. 209. αἰ κ' ἐθέλω] Par. αἰ κ' ἐθέλω.

V. 210 seq. ut spurios notavit Aristarchus. Cf. Twesten. I. I. p. 22. Steitz p. 72. Schoem. com. p. 29: „Damnavit enim eos, ut Proclus refert, ὡς ἀλόγῳ γνωμολογεῖν οὐκ ἂν προσήκον. Et permovit haec ratio Graevium, ut aptiorum iis sedem post v. 212 assignandam censeret, ubi non accipitris verba essent, sed epimythium ab ipso poeta additum. Credo autem non illam unam Aristarcho damnandi causam fuisse, sed animadvertisse criticum acutissimum, non satis apte eiusmodi sententiam ab accipitre lusciniā occini, quippe quae nec de victoria cum illo certare, neque, cum fortiori succumberet, quidquam ex eo de decoris contrahere potuerit. Itaque hoc adeo manifestum est, ut ego quoque non dubitaverim hos duos versus in marginem relegare.“ Adversantur Aristarcho Tzetzam secuti Hermannus et Lennepius. Ceterum ipsam hanc fabellam, missis istis de aetatibus emblematis, compositorum carminis melius post v. 39 ponere potuisse non fugit Schoem. sagacitatem.

V. 210. ἐθέλη] Al. ἐθέλοι, κ' θέλη Vat. 2. κ' θέλει Par.

V. 213. ἄκουε] Spohn. ex Etym. M. p. 43, 5 σὺ δ' αἶε, de qua mensura vehementer dubitamus; v. Herm. ad Aristoph. Nubb. 646. coll. Oper. v. 275. Ceterum quae sequuntur, a Lehrsio (Quaest. epp. p. 239) separantur ab antecedentibus et sequentibus, cum v. 213—341 in singulas sententias ad vocabula Δίκη — Ἐσθλός — Ἐργον illustranda dissolvit, quarum prima continetur v. 213—218, altera v. 219, 224, 225—226, tertia e conexu nostro remota v. 220—221, quarta v. 225—237 (in quibus autem v. 232—237 altera recensio versuum 227—231 est). Cf. anim. ad v. 238.

V. 214. οὐδὲ μὲν] Gerhardius coni. οὐδὲ μιν.

V. 208. εἰς] Nota et hic futuram huius praesentis significationem, qua pro imperativo usus est Hesiodus.

V. 214. ὕβρις] locupletibus et optimatibus est damnosa, nedum egeno et humili loco nato; de hac significatione vocabulorum δειλός et ἐσθλός, quae saepequam antiqua tempora redo-

let, v. Welcker. Prolegg. ad Theognid. p. XXIII. Thiersch. Act. Mon. III. p. 405. Iam quae sequuntur ita explicabis: saepius etiam vir bonus (i. e. dives et genere praepollens, a quo omnia alia exspectaris) a petulantia se abripi patitur, φέρειν οὐ δύνανται (ut dicimus: male ferre fortunam), succumbit

ρηϊδίως φερέμεν δύναται, βαρῦθει δέ θ' ὑπ' αὐτῆς, 215
ἐγκύρσας ἄτησιν· ὁδὸς δ' ἐτέρηφι παρελθεῖν
κρείσσων ἐς τὰ δίκαια· δίκη δ' ὑπὲρ ὕβριος ἴσχει
ἐς τέλος ἐξελθοῦσα· παθῶν δέ τε νῆπιος ἔγνω.